Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-мансийский автономный округ – Югра)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам жилищно-коммунальной сферы

Нефтеюганского района

27 мая 2015 года                                                                                                                           № 4
Председатель комиссии:

Кудашкин Сергей Андреевич – первый заместитель главы администрации района

Заместитель председателя комиссии:

Коршунов Юрий Александрович – директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района - заместитель главы администрации Нефтеюганского района
Секретарь комиссии:

Гареева Ирина Сергеевна – ведущий специалист юридического отдела департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

Члены комиссии:

Русакова Ирина Леонтьевна – исполняющий обязанности директора МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района»

Сидоренко Владимир Иванович – директор ПМУП «УТВС»

Зиганчина Светлана Владимировна – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ при главе Нефтеюганского района

Приглашенные:
Аладин Юрий Яковлевич – директор Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района

Малькова Людмила Васильевна - начальник юридического отдела ДСиЖКК НР

Щербакова Галина Андреевна – начальник отдела анализа, регулирования и контроля ДСиЖКК НР

Шатиленя Виктория Викторовна – начальник отдела аналитико-договорной работы юридического комитета администрации Нефтеюганского района

Собянин Вадим Николаевич – генеральный директор ООО «Тепловик»
Горячкина Лариса Владимировна – директор ООО «ЮграКомфорт»

Приглашенные главы городского/сельских поселений:

Ахметзянова Наталья Викторовна – глава сельского поселения Салым

Архипов Альберт Вячеславович – глава сельского поселения Каркатеевы

Бочко Алла Анатольевна – глава администрации городского поселения Пойковский

Колпащиков Александр Алексеевич – глава сельского поселения Куть-Ях

Сочинский Борис Владимирович - глава сельского поселения Усть-Юган

Фоменкина Наталья Николаевна – глава сельского поселения Лемпино

Светлаков Андрей Владимирович - глава сельского поселения Сентябрьский

Повестка дня:

1. О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Нефтеюганского района.

(Докладывает: Малькова Людмила Васильевна – начальник юридического отдела ДСиЖКК НР).

2.
О рассмотрении задолженности за ЖКУ. Порядок получении премии (гранта) за муниципальную практику сбора платежей за ЖКУ.
(Докладывает: Щербакова Галина Андреевна – начальник отдела анализа, регулирования и контроля ДСиЖКК НР).

Вступительное слово___________________________________________________________

(Кудашкин Сергей Андреевич)

СЛУШАЛИ:

1. «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на территории Нефтеюганского района»

(Малькова Л.В.)

2. «О рассмотрении задолженности за ЖКУ. Порядок получении премии (гранта) за муниципальную практику сбора платежей за ЖКУ».

(Щербакова Г.А.)

Решили по первому вопросу:

1.  Информацию принять к сведению.

2. УКСиЖКК  (Русакова И.Л.) предоставить в ДСиЖКК:

2.1. перечень дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту с указанием объемов и их периодичностью по 23 МКД в с.п.Каркатеевы.

Срок: до 05.06.2015 год.

2.2. перечень обязательных и дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту с указанием объемов и их периодичностью по МКД в с.п.Усть-Юган.
Срок: до 01.07.2015 год.

3. ДСиЖКК  (Коршунов Ю.А.) организовать и провести открытые конкурсы по отбору управляющих организаций:
3.1. по 23 МКД в с.п.Каркатеевы.

Срок: до 01.08.2015 год.

3.2. по МКД в с.п.Усть-Юган.
Срок: до 01.09.2015 год.

Решили по второму вопросу:

1. Информацию о задолженности принять к сведению.

2. Департаменту имущественных отношений (Аладин Ю.Я.) и Главам городского и сельских поселений осуществлять контроль по снижению задолженности за жилищно-коммунальные услуги нанимателями жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности района и поселений.

Срок: постоянно.

3. Главам городского и сельских поселений по вопросу задолженности за ЖКУ:

3.1. привлекать Общественный совет по вопросам ЖКХ при Главе района.
3.2. организовывать сходы граждан для решения вопроса задолженности за ЖКУ с протокольными решениями.
3.3. повысить уровень взыскания задолженности в судебном порядке.
Срок: постоянно.

4. Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса          (Коршунов Ю.А.):
4.1. Разработать форму мониторинга по погашению задолженности за жилищно-
коммунальные услуги по муниципальному жилищному фонду района и поселений и согласовать первым заместителем главы Нефтеюганского района (Кудашкин С.А.).
4.2. Направить разработанную форму в адрес департамента имущественных отношений (Аладин Ю.Я.)  и Главам городского и сельских поселений для проведения ежемесячного мониторинга задолженности за жилищно-коммунальные услуги по муниципальному жилищному фонду.
Срок: до 03 июня 2015 года.
5. Департаменту имущественных отношений (Аладин Ю.Я.) и Главам городского и

сельских поселений направлять в адрес департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса (Коршунов Ю.А.) мониторинг задолженности за жилищно-коммунальные услуги по муниципальному жилищному фонду района и поселений.

Срок: до 20 числа ежемесячно.
Председатель комиссии                                                       Кудашкин  С.А.
Секретарь комиссии                                                               Гареева И.С.
PAGE